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Devrime

İhtiyacımız ve Talebimiz Var

Yaşamak İçin Yepyeni Bir Yol,

Temelde Farklı Bir Sistem

ABD/İsrail’in Filistinlilere Yönelik Soykırımını ŞİMDİ

Durdurun!

Kapitalizm-Emperyalizmin Geleceğimizi Çalmasını

Durdurun!

Bu kapitalizm-emperyalizm sisteminin çılgınlığı

düzeltilemez ya da reforme edilemez. ABD/İsrail’in

Filistinlileri acımasızca katletmesinden ve aç

bırakmasından… nükleer imha tehditlerine… şehir

sokaklarından, cehennem çukuru hapishanelerden ve Kürt

halkının ve azınlık ulusların terörize edilip yok sayılmasına…

kadınların haklarının yok sayılmasına ve LGBTQ bireylere

yönelik saldırılara kadar…

Sorun kapitalizm-emperyalizm sistemidir.

Bazılarının asalak lüksü, tüm ülkelerin atölyelere

dönüştürüldüğü bir dünyaya dayandığı… çocuk işçiliği ve

cinsel köleliğin olduğu bir dünya… milyonlarca göçmen ve

mültecinin sınırları geçmek için her şeyi riske atmaya

zorlandığı sonra da şeytanlaştırılıp ‘’avlandıkları’’ bir dünya:

Bu sistem yıkılmalıdır.

Bu sistem havayı ve suyu zehirlediğinde, çevreyi yok

ettiğinde, üzerinde yaşayan canlı türlerini değersizleştirip

birer ‘’meta’’ olarak gördüğünde … yöneticileri nükleer

savaş tehdidinde bulunduğunda… ve insanlığın geleceği

gerçek bir tehlike altında olduğu için:

Yepyeni bir yaşam biçimine, temelden farklı bir

sisteme ihtiyacımız var ve bunu talep ediyoruz!

Bazıları hiçbir şeyin değişemeyeceğini ve bunun

bizim elimizde olmadığını söylüyor.

HAYIR!

2024 1 Mayıs’ında ilan ediyoruz: Çocuklara ve tüm

insanlığa layık bir gelecek için mücadele etmeye ve

kazanmaya cesaret edeceğiz.

Devrimci lider Bob Avakian çalışmalarıyla, ve son

zamandaki güçlü sosyal medya mesajlarıyla daha önce hiç

kimsenin yapmadığını yaptı. Neden gerçek bir devrime

ihtiyacımız olduğunu ve bu devrimin uzak bir zamanda

değil, tam da bu zamanda nasıl yapılabileceğini herkes için

açıklıyor. Bu mesajları tüm sosyal medya platformlarında

@BobAvakianOfficial adresinden dinleyebilirsiniz.

Bob Avakian bu mesajlarından birinde şöyle diyordu:

Binler devrim saflarında örgütlenirse, milyonlar

devrime kazanılabilir; ve milyonlar devrime

kazanılırsa, bu devrimin kazanması için gerçek bir

olasılık olabilir.

ŞİMDİ ihtiyaç duyulan o binlerce kişiden biri olun! 

İnsanlığın Kurtuluşu için Yeni Komünizm‘e katılın ve

bu devrimin büyüyen, örgütlü, disiplinli, cesur ve

korkusuz bir güç olarak tanınmasının bir parçası olun.

Dünyayı değiştirmenin bir yolu olduğunu yayarken

devrim hakkında bilgi edinin.

Eğer uğruna savaşmaya değer bir şey için savaşacak

yüreğiniz varsa,

2024 1 Mayıs’ında Bizimle Olun!
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